
N. 56 Reg Del. COPIA

COMUNE DI PINCARA

Provincia di Rovigo

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Adunanza Straordinaria in I convocazione - Seduta Pubblica

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA
GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DEL NUCLEO DI
VALUTAZIONE

L'anno  duemiladiciassette il giorno  quattordici del mese di dicembre alle ore 21:15, nella
Sala della adunanze Consigliari, con appositi avvisi spediti a domicilio, sono stati oggi
convocati a seduta i Consiglieri Comunali.

Fatto l’appello risultano:
MAGON STEFANO P CALZAVARINI EMMA A
Bellini Giustiliano P FEI PIERCLAUDIO P
GILIOLI NADIA A CHIARELLI STEFANO P
Gozzo Maurizio P MANTOAN SARA P
Greghi Luciano P NIBALE FERRUCCIO A
Pavanello Alessandro P

ne risultano presenti n.   8 e assenti n.   3.

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4,
del D. Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale LUCA MORABITO.
Riconosciuto legale il numero degli interventi, il Sig. MAGON STEFANO. in qualità di
SINDACO - assume la presidenza e dichiara aperte la seduta per la trattazione dell’oggetto
sopra indicato.

Nominati scrutatori i Signori:

Greghi Luciano
Pavanello Alessandro
MANTOAN SARA



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSA che il D.Lgs. 150/2009, in attuazione della delega conferita con legge 4 marzo 2009
n. 15, introduce nell’ordinamento, in maniera organica, un sistema di valutazione e monitoraggio
della performance sia organizzativa dell’Ente in generale sia individuale dei singoli dipendenti;

CONSIDERATO che la CIVIT (commissione indipendente per la valutazione, la trasparenza e
l’integrità delle amministrazioni pubbliche), ha stabilito che l’art. 14 del D. Lgs. 150/09, relativo
alla costituzione dell’OIV, non trova diretta applicazione ai comuni, stante il mancato rinvio
disposto dall’art. 16 comma 2 del medesimo decreto legislativo, e quindi rientrerebbe nella
discrezionalità del singolo comune la scelta di costituire o meno l’organismo predetto,
avvalendosi in alternativa dei nuclei di valutazione;

CONSIDERATO che questa Amministrazione ha già confermato il proprio orientamento nel
precedente atto consiliare 45/2013, esecutivo, affidando il sistema di valutazione ad un apposito
nucleo, in quanto ritenuto in grado di garantire autonomia e imparzialità di giudizio;

VISTO che con il medesimo atto consiliare n. 45 del 28/11/2013 è stata approvata la
convenzione per la gestione in forma associata dell’attività di valutazione della performance
organizzativa dell’Ente e individuale dei dipendenti, tra i comuni di Arquà Polesine, Villanova del
Ghebbo, Villamarzana, Frassinelle Polesine, Costa di Rovigo e Pincara, attraverso la costituzione
di un unico nucleo di valutazione;

VISTO che con atto consiliare n.09  del 21/02/2017 si è provveduto a costituire un’unica sede di
segreteria comunale, di classe IV, fra i comuni di Villanova del Ghebbo, capo convenzione, Costa
di Rovigo, Villamarzana, Pincara;

Il Sindaco espone, precisando come la Convenzione verrà a coincidere con quella di Segreteria. Il
Comune capofila provvederà a selezionare il Nucleo di valutazione in forma monocratica.

CONSIDERATA la volontà di associare la convenzione di segreteria con la gestione associata
dell'attività di valutazione della performance organizzativa;

RITENUTO opportuno modificare la vigente convenzione per la gestione in forma associata
del nucleo di valutazione, per farla coincidere con la convenzione di segreteria;

DATO ATTO che a maggior garanzia della trasparenza e imparzialità dell’operato
dell’Amministrazione Comunale, i componenti del nucleo di valutazione sono stati sempre
individuati al di fuori dell’apparato politico dell’ente;

UDITA  l'illustrazione del Sindaco:

ACQUISITI i pareri previsti dall’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Il Presidente pone in votazione la proposta di deliberazione in forma palese.

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge dai n. otto (8) Consiglieri presenti e votanti il
Consiglio approva

DELIBERA



la premessa forma parte integrante della presente;1.

di approvare l’allegato schema di convenzione per la gestione in forma associata2.
dell’attività di valutazione della performance organizzativa dell’Ente e individuale dei
dipendenti, tra i comuni di Villanova del Ghebbo, capo convenzione, Costa di Rovigo,
Villamarzana, Pincara, attraverso la costituzione di un unico nucleo di valutazione;

di incaricare il Responsabile del Servizio dell’Area interessata a tutti gli adempimenti3.
necessari per dare esecuzione al presente atto.

Sulla deliberazione i sottoscritti esprimono i seguenti pareri:

Visto con parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.
n. 267 del 18 agosto 2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CASTIGLIERI RAG. MIRELLA

Visto con parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile, comportando il presente atto
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria a sul patrimonio dell’ente, ai
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CASTIGLIERI RAG. MIRELLA



Si dà atto che l'argomento oggetto della presente deliberazione era compreso nell’ordine del
giorno di questa seduta e i relativi atti sono stati messi a disposizione dei signori consiglieri
con il loro deposito nella sala consiliare in tempo utile, prima della riunione.
Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima
seduta, viene sottoscritto come segue.

IL SINDACO - PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to MAGON STEFANO F.to LUCA MORABITO

           _________________________                      __________________________

La suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, verrà
pubblicata all'Albo Pretorio Comunale, per quindici giorni consecutivi.

Pincara,

PER AVVENUTA PUBBLICAZIONE
L’INCARICATO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Slongo Mirella F.to LUCA MORABITO

______________________________ ______________________________

Per copia conforme all’originale, il

IL SEGRETARIO COMUNALE
LUCA MORABITO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata affissa all'albo pretorio comunale per quindici giorni

consecutivi dal 30-12-2017 al 14-01-2018 senza reclami;

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno    09-01-2018

     decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’Art. 134 c. 4 del

     D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, senza reclami;

dei chiarimenti o elementi integrativi di giudizio richiesti;

senza che sia stata comunicata l'adozione di provvedimento d’annullamento;

Pincara, IL SEGRETARIO COMUNALE
LUCA MORABITO


